
 

Questa scuola è intollerante verso qualsiasi forma di discriminazione, di bullismo e di violenza fisica, verbale o psicologica 
 

 

Lecce, (fa fede il protocollo) 

 

All’Albo 
 

OGGETTO: Determina conferimento incarico di Esperto per la realizzazione del Progetto 

“MIGLIORIAMO SEMPRE PIU’” - Cod. 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-301 autorizzazione prot n. 20674 del 

21-06-2019- per i moduli “Piccoli Teatranti Crescono”, “Laboratorio Di Teatro E Public Speaking”, 

“Piccoli Campioni Crescono”, “Gare Nazionali Della Bocconi E Del Problem Solving, Percorsi Di e Per 

L’eccellenza”, “Laboratorio Dei Giochi Delle Scienze Sperimentali”.  Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4396 del 09-03-

2018 “Competenze di base 2^ edizione” per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, 

a supporto dell’offerta formativa. Scuole dell’Infanzia e Scuole del I e del II Ciclo. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 -  Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità dei docenti, formatori e Azione 10.2.2A 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base.  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4396 del 09-03-2018 “Competenze di base 2^ 

edizione” del MIUR – Dipartimento per la   Programmazione-Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali, per l’istruzione e per l’innovazione digitale - riguardante il PON “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’Apprendimento” FESR 2014-2020 - Asse 

I Istruzione - Fondo Sociale Europeo  (FSE) - Obiettivo specifico 10.2 -  

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 

dello sviluppo delle capacità dei docenti, formatori e staff – azione 10.2.2 – 

Azione 10.2.2A Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. 

Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a 

supporto dell’offerta formativa. Scuole dell’Infanzia e Scuole del I e del II Ciclo 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione – Direzione Generale per l’edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali, per l’istruzione e per l’innovazione 

digitale prot. AOODGEFID/4396 del 09-03-2018 - Ufficio IV - con la quale il 

Ministero comunica all’USR per la Puglia l’elenco delle istituzioni scolastiche 

ammesse a finanziamento nonché la formale autorizzazione all’avvio delle 

attività progettuali; 

I.C.S.  "AMMIRATO FALCONE" VIA R. SANZIO 51
C.F. 93099140753 C.M. LEIC89100T
aoo_leic89100t - ISTITUTO COMPRENSIVO - AMMIRATO - FALCONE

Prot. 0001391/U del 11/02/2020 11:11:07



VISTA la nota MIUR dell’USR Puglia prot AOODGEFID/20674 del 21-06-2019 dalla 

quale si evince che il progetto presentato da  questo Istituto dal titolo 

“MIGLIORIAMO SEMPRE PIU’” è stato autorizzato così come proposto per un 

importo complessivo di euro € 44.905,20  ed identificato con il codice 10.2.2°-

FSEPON-PU-2019-301   

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE, 

in particolare la Nota MIUR 34815 del 2 agosto 2017 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione – Iter di reclutamento del 

personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 

Chiarimenti” 

VISTO il Piano operativo del progetto 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche 

VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n°165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 

CONSIDERATO che è stata avviata la procedura per la selezione di personale interno all’Istituto a cui 

affidare l’incarico di esperto dei moduli del Progetto PON “MIGLIORIAMO SEMPRE 

PIU’” 

VISTE  L’avviso interno per la candidatura a tutor per i moduli  “Piccoli Teatranti Crescono”, 

“Laboratorio Di Teatro E Public Speaking”, “Piccoli Campioni Crescono”, “Gare 

Nazionali Della Bocconi E Del Problem Solving, Percorsi Di e Per L’eccellenza”, 

“Laboratorio Dei Giochi Delle Scienze Sperimentali” del progetto “MIGLIORIAMO 

SEMPRE PIU’”, Prot.n. 809/U del 27/01/2019 con scadenza al 03/02/2019 

VISTE Le domande di disponibilità pervenute entro i termini previsti che evidenziano presenza 

di istanze per i seguenti moduli: 

      - “Piccoli Teatranti Crescono” dall’insegnante Trono Agata prot.n. 871/E del 

28/01/2020 

      - “Laboratorio Di Teatro E Public Speaking” dalla prof.ssa Castelluccio Antonia 

prot.n. 979/E del 30/01/2020 

      - “Piccoli Campioni Crescono” dall’insegnante Conte Cinzia prot.n. 674/E del 

23/01/2020 

      - “Gare Nazionali Della Bocconi E Del Problem Solving, Percorsi Di e Per 

L’eccellenza” dalla prof.ssa d’Ettorre Giovanna prot.n. 703/E del 24/01/2020 

     - “Laboratorio Dei Giochi Delle Scienze Sperimentali”  dalla prof.ssa Mazzotta 

Maristella prot.n. 807/E del 27/01/2020  

tutti docenti del nostro Istituto 

CONSIDERATO Quindi, che è pervenuta una sola istanza per i moduli suindicati del progetto 

stesso e nessuna domanda per i moduli: “J’aime Le Français”, “Ich Liebe Deutch” e  

“English, My Dear” 

 

DETERMINA 

che non si rende necessaria la nomina di una commissione, non essendoci gli elementi per formulare una 

graduatoria e di procedere con la nomina dei Tutor dei singoli moduli nelle persone:  

 

 

                                                                      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

            Dott.ssa Bruna MORENA 

 


		2020-02-11T11:43:35+0100
	MORENA BRUNA




